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Wielorzędowy tłocznik do prasy podwójnego działania

Przedmiotem wynalazku jest wielorzędowy tło¬
cznik do prasy podwójnego działania, przeznaczo¬
ny do wykonywania detali miseczkowych zwłaisz-
Ciza płytek kontaktowych do trzonków lamp elek¬
trycznych z otworami przebijanymi w dnie płytki.

Znany jest tłocznik sześciokrotny, jednoczesny,
o podwójnym działaniu, pracujący na prasie mi-
mośirodowej o wydajności do 80 skoków/lmin. Wy¬
krawanie i tłoczenie płytek kontaktowych odbywa
się pnzy przerywanym ruchu narzędzia — tak, że
po wykrojeniu krążków (podczas ruchu suwaka do
dołu) stemple wykrójowe zostają wyłączone z ru¬
chu przez krzywki, a stemple ciągowe (podczas
dalszego ruchu do dołu) wytłaczają płytki i prze¬
bijają otwory w ich dnie.

W znanym urządzeniu krzywki mają dużą bez¬
władność ograniezająca wydajność tłoczenia, a po¬
nadto szybko się zużywają. Duży odpad technolo¬
giczny materiału wskutek konieczności stosowania
taśmy, z której wykrawane są krążki, o szero¬
kości pozwalającej na pozostawienie dużego obrze¬
ża, co jest wymagane ze względu na zachowanie
wytrzymałości ażuru — ręcznie odciąganego z urzą¬
dzenia.

Wielorzędowy tłocznik do prasy podwójnego*
działania według wynalazku zawiera: płyty stem¬
plowe — górną ze stemplami ciągowymi, płytę
prowadzącą stemple, płytę matrycową, płytę pod¬
stawową z przebijakami igłowymi i wyrzutniika-
mai oraz szczelinę wylotową znajdującą się po-
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między płytami — matrycową i podstawową. Pły¬
ty stempdowe są sterowane suwakami prasy '-^
górna suwakiem głównym a dolna suwakiem środ¬
kowym, przy czym wartość skoku suwaka głów¬
nego jest korzystnie większa dwukrotnie pd war¬
tości skoku suwaka środkowego. Stemple ciągowe
i przebijaki igłowe, są zakończone korzystnie stoż-
kowo.

Ponadto do dolnej płyty stemplowej zamocowa¬
ne jest ramię walcowego, zapadkowego podajnika
taśmy, współpracującego z prasą. Pod płytą pod¬
stawową znajdują się elektryczne czujniki, które
w przypadku wadliwego działania tłocznika po¬
wodują wyłączenie prasy i uirządizeń współpracu¬
jących.

Konstrukcja wielorzędowego tłocznika pozwala
na (zwiększenie wydajności procesu wykrawania
i tłoczenia, obniżenie zużycia materiału (zmniej¬
szenie o 20% odpadu technologicznego) oraiz sto¬
sowanie taiśmy o wymiarze handlowym. Ponadto
zabezpiecza urządzenie przed zniszczeniem w przy¬
padku na przykład zakleszczenia wytłoczonych
płytek.

Przykład wykonania według wynalazku poka-
izamo na rysunku, na którym fig. 1 pnzedstawia
tłocznik w przekroju pionowym, a fig. 2 — tłocz¬
nik w widoku z boku.

Wielorzędowy tłocznik zawiera płyty stemplo¬
we — górną 1 z sześcioma stemplami ciągowymi
2 i dolną 3 z sześcioma stemplami wykrojowy-
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mi 4, płytę prowadzącą 5, listwy prowadzące 6
taśmę 7, płytę matrycową 8, płytę podstawową 9
z sześcioma przebijakami igłowymi 10, sześć wy-
rzutników 11 z płytkami 12 oraz szczelinę wylo¬
tową 13 znajdującą się pomiędzy płytami — ma- 5
fcrycową 8 i podstawową 9, przy czym stemple
wykrojowe 4 wykonane są w kształcie tulei, w
których osadzone są suwliwie stemple ciągowe 2,
w których od dołu wykonane są współosiowo
otwory pozwalające na wejście przebijalków igło- io
wych 10. Górna płyta stemplowa 1 zamocowana
jest bezpośrednio do głównego suwaka 14 prasy,
na której znajduje się tłocznik, a dolna płyta stem¬
plowa 3 zamocowana jest do środkowego suwaka
15 tej prasy przy pwfciocy czopa 16, przy czym 15
wartość skoku głównego suwaka 14 jest dwukro¬
tnie! wiejtosza od wartości skoku środkowego su¬
waka 1S. €temple ciągowe 2 i przebijaki igłowe 10
majśt; śti^jDwe zakończenia. Ponadto do dolnej
płyty stemplowej 3 zamocowane jest ramię wal- 20
cowego zapadkowego podajnika taśmy 17, współ¬
pracującego z prasą, a pod płytą podstawową 9
znajdiuiją się elektryczne czujniki 18 zabezpiecza¬
jące tłocznik i prasę przed uszkodzeniem, przy
czym czujniki współpracują z płytkaimi 12 wy- »
(rzutników 11. W szczelinie wylotowej 13 znajdują
się dysze urządzenia wydmuchującego wytłoczone
płytki kontaktowe. Wykrawanie i wytłaczanie pły¬
tek kontaktowych odbywa się w trzech fazach
ruchu do dołu suwaków prasy wraz z płytami 30
stemplowymi, a wyrzucanie płytek — przy ruchu
powrotnym do góry. Taśma 7, z której wykrawa¬
ne są krążki, jest przesuwana pomiędzy listwami
prowadzącymi 6 przy pomocy walcowego podaj¬
nika uruchamianego podczas ruchu do dołu płyt 35
stemplowych — przy pomocy ramienia 17 zamo¬
cowanego do dolnej płyty stemplowej 15. Krążki
wykrawane są przez stemple wykrojowe 4 pod¬
czas pierwszej fazy ruchu do dołu płyit stemplo¬
wych — górnej 1 i dolnej 3; w drugiej fazie ru- *°

chu do dołu przesuwa się tylko górna płyta 1, a
ze stempli wykrojowych 4 wysuwają się stemple
ciągowe 2 i następuje wytłoczenie płytek kontak¬
towych; w trzeciej fazie ruchu do dołu stemple
ciągowe 2 przemieszczają wytłoczone płytki kon¬
taktowe do płyty podstawowej 9, gdzie przebijaki
igłowe 10 wykonują otwory w dnie płytek.

Przy powrotnym ruchu płyt stemplowych 1 i 3
do góry — wytłoczone płytki kontaktowe dociska¬
ne są do stempli ciągowych 2 wyrzutnikami do
momen/tu ^osiągnięcia szczeliiny wylotowej, gdzie
rozprężają się i zaczepiając o dolną krawędź pły¬
ty matrycowej 8 opadają i natychmiast zostają
wydmuchiwane poza tłocznik — stirumieniem sprę¬
żonego powietrza doprowadzonego przez dysze
urządzenia wydmuchującego. W przypadku zakle¬
szczenia się płytki kontaktowej w płycie podsta¬
wowej 9 — w momencie przemieszczenia następ¬
nej płytki zostaje uigięta płytka 12 wyrzutnilków 11
powodując zadziałanie czujników 18.

Zastrzeżenia patentowe

1. Wielorzędowy tłocznik do prasy podwójnego
działania, znamienny tym, że zawiera płyty stem¬
plowe — górną (1) zamocowaną do głównego su¬
waka (14) prasy i dolną (3) ze stemplami wykro-
jowymi (4) zamocowaną do środkowego suwaka
(15) prasy, płytę prowadzącą (5) stemple, listwy
prowadzące (6) taśmę (7), płytę matrycową (8),
płytę podstawową (9) z przebijakami igłowymi (10),
wyrzutniki (11) z płytkami (12) oraz szczelinę wy¬
lotową (13) znajdującą się pomiędzy płytami —
matrycową (8) i podstawową (9); przy czym war¬
tość skoku głównego suwaka jest większa korzyst¬
nie dwukrotnie od wartości skoku suwaka środ¬

kowego (15).
2. Wielorzędowy tłocznik według zastrz. 1, zna¬

mienny tym, że stemple ciągowe (2) i wyrzutniki
(11) mają stożkowe zakończenia.
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